

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4



โครงการปรับปรุงทางวิ่งออกกำลังกายบริเวณถนนด้านหลังคณะสัตวแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ต.ตลาด อ.เมือง จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่ 118/2569

เจ้าของโครงการ : งานผังแม่บทและออกแบบสิ่งก่อสร้าง กองอาคารสถานที่ สำนักงานอธิการบดี

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

แบบ ปร.1 ปร.1(ก) ที่แนบมา มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงทางวิ่งออกกำลังกายบริเวณถนนด้านหลังคณะสัตวแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน	3,087,482.39	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	3,087,482.39	
	ราคากลาง	3,087,482.39	
	ราคากลาง	สามล้านแปดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยแปดสิบสองบาทสามสิบเก้าสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 3037/2568 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม



(อาจารย์สุรพงษ์ ลิวไธสง)

ประธานกรรมการ



(นายปรีชา โนนไธสง)

กรรมการ



(นายชัยชนะ ไชยศรี)

กรรมการ



(นายวรวิทย์ โคช่วย)

กรรมการ



(นางสาววาสนา ทวนอารมย์)

กรรมการและเลขานุการ(ลาออก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง ค่างานต้นทุน

แบบ พร.1 (ก)



มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

กลุ่มงานก่อสร้างทาง

โครงการปรับปรุงทางวิ่งออกกำลังกายบริเวณถนนด้านหลังคณะสัตวแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ต.ตลาด อ.เมือง จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่ 118/2569

เจ้าของโครงการ : งานผังแม่บทและออกแบบสิ่งก่อสร้าง กองอาคารสถานที่ สำนักงานอธิการบดี

แบบ พร.1(ก) ที่แนบมีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงทางวิ่งออกกำลังกายบริเวณถนนด้านหลังคณะสัตวแพทยศาสตร์	2,266,208.45	1.3624	3,087,482.39	
	จำนวน 1 งาน				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า.....0.....%				
	อัตราเงินประกันผลงาน.....0.....%				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				3,087,482.39	

ค่าก่อสร้างเฉลี่ย

บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 3037/2568 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

(อาจารย์สุพงษ์ ลิวโสง)

ประธานกรรมการ

(นายปรีชา โนนโสง)

กรรมการ

(นายชัยชนะ ไชยศรี)

กรรมการ

(นายวรวิทย์ โคช่วย)

กรรมการ

(นางสาววาสนา หวานอารมณ์)

กรรมการและเลขานุการ(ลาออก)



มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาค่างานต้นทุน

กลุ่มงานก่อสร้างทาง

โครงการปรับปรุงทางวิ่งออกกำลังกายบริเวณถนนด้านหลังคณะสัตวแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ต.ตลาด อ.เมือง จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่ 118/2569

เจ้าของโครงการ : งานผังแม่บทและออกแบบสิ่งก่อสร้าง กองอาคารสถานที่ สำนักงานอธิการบดี

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นผิวถนนด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต								
	- งานแทคโคท (Tack Coat)	4,795.00	ตร.ม.	6.58	31,551.10	10.28	49,292.60	80,843.70	
	- ผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (Asphalt Concrete) หนา 4 ซม. บนแทคโคท	4,795.00	ตร.ม.	273.67	1,312,247.65	10.19	48,870.64	1,361,118.29	
	- ทาสีเทอร์โมพลาสติก (Thermoplastic)	268.00	ตร.ม.	280.00	75,040.00	0.00	0.00	75,040.00	รวมค่าแรงแล้ว
	- สีทาถนน(Traffic Paint) ชนิดสะท้อนแสง(ทาไม่น้อยกว่า2รอบ)	108.00	ตร.ม.	50.00	5,400.00	30.00	3,240.00	8,640.00	
	รวมงานงานปรับปรุงพื้นผิวถนนด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต							1,525,641.99	
2	งานเทถนน ค.ส.ล.								
	- คอนกรีตกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 กก./ตร.ซม. (ทรงกระบอก)	165.00	ลบ.ม.	2,336.45	385,514.25	327.00	53,955.00	439,469.25	
	- ทราयरองพื้น	55.00	ลบ.ม.	364.00	20,020.00	112.00	6,160.00	26,180.00	
	- เหล็กตะแกรง Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	1,100.00	ตร.ม.	22.43	24,673.00	5.00	5,500.00	30,173.00	
	- เหล็ก RB 15	111.00	กก.	23.06	2,559.66	4.00	444.00	3,003.66	
	- เหล็ก DB 16	363.00	กก.	22.07	8,011.41	3.00	1,089.00	9,100.41	
	- ดินลูกรัง(แน่น)	11.00	ลบ.ม.	505.00	5,555.00	76.74	844.14	6,399.14	
	- ค่าวัสดุไม้แบบ	22.00	ตร.ม.	384.00	8,448.00	139.00	3,058.00	11,506.00	
	รวมงานเทถนน ค.ส.ล.							525,831.46	
3	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟโซลาเซลล์ พร้อมฐานเสา เพลท ครอบชุด	15.00	ชุด	10,470.00	157,050.00	550.00	8,250.00	165,300.00	
	- โคมไฟ LED 120W พร้อมกิ่งขาจับ และฟิวส์ ครอบชุด	6.00	ชุด	7,570.00	45,420.00	500.00	3,000.00	48,420.00	
	- สายไฟ IEC 01 1Cx2.5 sq.mm.	50.00	เมตร	13.30	665.00	7.00	350.00	1,015.00	
	รวมงานไฟฟ้า							214,735.00	
	รวม							2,266,208.45	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 3037/2568 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

(อาจารย์สุพงษ์ ลิ่วโฮง)

ประธานกรรมการ

(นายปรีชา โนนโฮง)

กรรมการ

(นายชัยชนะ ไชยศรี)

กรรมการ

(นายวรารุณ โคช่วย)

กรรมการ

(นางสาววาสนา หวานอารมณ์)

กรรมการและเลขานุการ(ลาออก)